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  Drodzy Mieszkańcy Gminy Sztabin!

  W listopadzie 2018 roku na pierwszej sesji Rady Gminy 
Sztabin zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym złożyłem wobec 
obecnych ślubowanie wypowiadając słowa: „Obejmując urząd Wójta 
gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powie-
rzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i po-
myślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 
  Nasza gmina to bardzo dobrze funkcjonujące lokalne 
centrum rozwoju, organizujące przestrzeń i oddziałujące na jakość 
życia swoich mieszkańców. Dobór właściwej strategii rozwoju, opar-
tej na identyfikacji warunków rozwoju i umiejętnym ich wykorzysta-
niu oraz mobilizacji społeczności lokalnej, ma z pewnością decydują-
cy wpływ na sprawne funkcjonowanie gminy. Znajomość programów 

i możliwości pozyskiwania grantów na dofinansowanie wszelkich działań związanych z rozwojem gminy uła-
twiły realizację wszystkich przedsięwzięć w latach 2018-2023. 
 Zaufaliście mi Państwo dając możliwość podjęcia próby realizacji powyższych działań i pracy na rzecz 
rozwoju Gminy Sztabin. Przez 5 lat udało nam się wspólnie zrealizować wiele inwestycji i przedsięwzięć, któ-
re zmieniły naszą „Małą Ojczyznę”, przyniosły wiele ciekawych i dobrych zmian. Można je dostrzec niemal  
w każdej miejscowości. Nakłady, jakie zostały poniesione przez gminę w tym okresie na infrastrukturę, kul-
turę, oświatę, działania społeczne przyczyniły się do bardzo pozytywnego postrzegania naszej gminy. Dzi-
siejsza Gmina Sztabin jest dobrze zorganizowanym samorządem, zmierzającym do rozwoju z poszanowa-
niem środowiska naturalnego. Rozwojowi gospodarczemu i społecznemu sprzyjają działania inwestycyjne 
związane z modernizacją infrastruktury technicznej, budową i remontem obiektów użyteczności publicznej. 
Na realizację tych działań, Gmina Sztabin od wielu już lat pozyskuje skutecznie znaczące środki finansowe  
z budżetu państwa i programów unijnych. 
 Od 2018 roku, Gmina Sztabin, realizując wiele projektów zdobyła dotacje na kwotę ok. 38 mln zł.  
Łączna wartość tych zadań przekroczyła sumę 40 mln zł.
 Główne działania dotyczyły modernizacji sieci drogowej. Czas trwania mojej kadencji to okres wy-
tężonej pracy, w którym udało się podjąć i doprowadzić do końca zaplanowane inwestycje drogowe.  
W znacznym stopniu poprawiło to komunikację mieszkańcom naszej gminy. Żwirowe, dziurawe nawierzchnie 
zostały pokryte asfaltem.  W ciągu 5 lat mojego „gospodarzenia” udało się poprawić infrastrukturę drogo-
wą, a dzięki licznym staraniom możliwe było zabezpieczenie środków na kolejne działania. Podsumowując,  
w ciągu jednej kadencji na terenie naszej gminy zostało zmodernizowanych około 38 km dróg gminnych i ulic 
w Sztabinie, a dzięki dobrej współpracy z Powiatem Augustowskim przebudowano także około 20 km dróg 
powiatowych, stanowiących główne ciągi komunikacyjne w gminie. Jest to bardzo dużo, jednak nadal widzę 
ogromne potrzeby na kontynuowanie tego tematu, dlatego tez mamy już zaplanowane na bieżący rok nowe 
zadania, w ramach których powstanie prawie 15 km dróg asfaltowych. 
 Oprócz inwestycji drogowych podjęte zostały znaczące kroki dotyczące remontów istniejących i bu-
dowy nowych obiektów i budynków. Powstały budynki ułatwiające funkcjonowanie jednostkom przynależ-
nym do gminy lub organizacjom społecznym. Najważniejsze zadania dotyczyły remontu świetlicy wiejskiej 
oraz  budowy nowego przedszkola w Sztabinie. Zakończyliśmy także niedawno budowę nowej remizy OSP 
Sztabin z częścią handlowo – usługową. Te inwestycje zdecydowanie pozwolą rozwinąć skrzydła lokalnym 
rękodzielnikom i rzemieślnikom oraz doskonałym sztabińskim gospodyniom. Budynki byłych szkół w Ja-
strzębnej Drugiej i Hucie dostały nowe życie, poprzez przeprowadzenie w nich gruntownych remontów  
i montaż instalacji. To budynki po byłych szkołach, przystosowane do potrzeb miejscowej ludności. Wyremon-
towano również Ośrodek Zdrowia w Sztabinie poprzez wymianą dachu i montaż  nowej instalacji grzewczej.
 Gmina Sztabin w ostatnich latach bardzo mocno inwestowała w odnawialne źródła energii (OZE). 
Dzięki pozyskanym z różnych źródeł środków finansowych w szkole w Sztabinie, w świetlicy w Jastrzębnej 
Drugiej oraz w nowym budynku remizy OSP i ośrodku zdrowia w Sztabinie zamontowano instalacje foto-
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woltaiczne oraz pomy ciepła. Także kilkadziesiąt gospodarstw domowych z naszej gminy otrzymało gran-
ty na montaż instalacji fotowoltaicznych. To dla nas bardzo ważne zadania, bowiem wspierają ekologiczne 
rozwiązania związane z czystym powietrzem i ochroną klimatu. Przez kilka ostatnich lat udało się niemal 
w całości zmodernizować oświetlenie uliczne poprzez wymianę w większości miejscowości starych lamp  
na nowe i energooszczędne, co znacząco wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa naszych mieszkańców,  
a także na obniżenie kosztów zakupu energii.
 Warto także podkreślić działania dla naszych najmłodszych. Wybudowano piękne przedszkole w 
Sztabinie, w którym około 70 maluchów posiada komfortowe warunki nauki i zabawy. Na terenach szkół   
w Krasnymborze i Sztabinie dzięki współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Sztabińskiej im. Karola Brzo-
stowskiego w Sztabinie, powstały nowoczesne ogólnodostępne place zabaw i rekreacji. 
 Niezwykle mocno wspieramy działania naszych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Przez ostat-
nie lata jednostki wyposażane zostały w specjalistyczny sprzęt ratowniczo – gaśniczy. Między innymi do 
jednostki w Jaziewie zakupiliśmy nowy samochód pożarniczy, a OSP Krasnybór zakupiło samochód terenowy  
i łódź ratowniczą. Bezpieczeństwo publiczne jest dla nas niezwykle ważne, więc nasi strażacy muszą dyspono-
wać najlepszym sprzętem i posiadać wysokie umiejętności.
 Gmina angażuje się bardzo w ochronę naszego dziedzictwa kulturowego. Dzięki pozyskanym środ-
kom finansowym tylko w ubiegłym roku Gmina Sztabin, udzieliła około 1,8 mln zł dotacji parafiom w Sztabinie 
i Krasnymborze na remont zabytkowych kościołów. Wszyscy mogli obserwować prace związane z remontem 
dużej wieży kościoła w Sztabinie.  Wcześniej dzięki zaangażowaniu gminy zrealizowano remont wnętrza, oł-
tarza i małej wieży sztabińskiego kościoła. 
 Wprowadzamy nowe technologie w funkcjonowaniu naszej administracji. W minionym roku zreali-
zowano zadanie związane z wprowadzeniem dla mieszkańców e-usług. Wiele spraw możemy teraz załatwić  
z domu bez wizyty w urzędzie. Utworzone portale e-podatki i e-sługi umożliwiają  m.in. składanie wniosków, 
deklaracji, uzyskiwanie zaświadczeń, czy wnoszenie stosownych opłat podatkowych drogą elektroniczną.
 Sukcesem przez duże „S” jest rozpoczęta w ubiegłym roku oczekiwana od wielu lat budowa obwod-
nicy Sztabina. Przygotowania do tej inwestycji trwały od 1998 roku, ale wszystko kończyło się tylko na etapie 
projektowania. Teraz już można powiedzieć, że prace są mono zaawansowane. Mam nadzieje, że tej inwestycji 
nikt i nic już nie zatrzyma, a jej budowa zostanie rozszerzona o dodatkowy pas drogowy na potrzeby budowy 
w przyszłości trasy S8. 
 W nowy 2024 rok weszliśmy z ogromnymi nadziejami i planami. Gmina ma już zapewnione środki 
finansowe na nowe inwestycje. Najważniejsze z nich to to remont i przebudowa kolejnych około 15 km dróg 
w różnych wsiach naszej gminy. Wielkim wyzwaniem będzie budowa klubu dziecięcego (żłobka) oraz nowego 
boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Sztabinie. To kolejne działania na rzecz dzieci i młodzieży. Za chwilę 
rozpoczniemy realizację remontu budynków Urzędu Gminy Sztabin i remizy OSP w Jaziewie, w ramach któ-
rych wykonana zostanie  gruntowna termomodernizacja tych obiektów. Ponadto zmodernizujemy kotłownię 
w Urzędzie Gminy oraz założymy instalację fotowoltaiczną i pompę ciepła.     
 Niezwykle ważne jest dla, aby mieszkańcy Gminy Sztabin odczuwali, że ich okolica się zmienia, że 
realizowane inwestycje dotyczą bezpośrednio każdego z nich i często stanowią spełnienie ich marzeń. Po 
tych prawie pięciu latach  można  stwierdzić, że realizacja wielu zadań  pozwoliła zrobić epokowy skok cywi-
lizacyjny w wielu dziedzinach naszego życia. Chciałbym, aby kolejne lata przyniosły nam wszystkim podobne 
sukcesy.  
 Składam serdeczne podziękowania za lata owocnej współpracy, dobre słowo i cenne rady czcigodnym 
księżom z parafii naszej gminy. Podziękowania kieruję również w stronę rady, która zgodnie podejmowała 
uchwały i dążyła do rozwoju gminy. Dziękuję stowarzyszeniom, kołom gospodyń wiejskich, sołtysom, dyrek-
torom szkół, nauczycielom, przedsiębiorstwom i wszystkim ludziom dobrej woli. Podziękowania należą się 
również pracownikom Urzędu Gminy i jednostkom podległym, którzy dokładają wszelkich starań w rozwój 
naszej gminy. Nie ukrywam, że liczę na dalsze wsparcie, gdyż z doświadczenia wiem, że wspólnymi siłami mo-
żemy zrobić znacznie więcej. Niejednokrotnie podkreślam, że zawsze stawiam sobie za cel najwyższy - dobro 
ludzi mieszkających na terenie Gminy Sztabin. Dlatego też nie spoczywam na laurach, tylko z każdym rokiem 
staram się coraz bardziej. Zadowolenie i uśmiech na twarzy Mieszkańców jest taką moją siłą napędową do 
dalszego działania. Wiem, że jeszcze sporo pracy przed nami. Dziękuję, za wszelkie zaangażowanie. Bez kon-
struktywnej krytyki i zabierania głosu w ważnych sprawach nie bylibyśmy w tym miejscu, w którym jesteśmy 
dziś. Wszystkim nam życzę pokoju w sercach i wzajemnej życzliwości.  

Jarosław Karp
Wójt Gminy Sztabin
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 Barierą rozwoju społeczno-ekonomicznego 
ciągle jeszcze wielu miejscowości wiejskich w Polsce 
jest brak dobrej jakości dróg. W warunkach utrud-
nień komunikacyjnych zahamowany jest rozwój 
lokalnej przedsiębiorczości, ograniczone są możli-
wości podejmowania przez mieszkańców zatrudnie-
nia poza miejscem zamieszkania oraz korzystania z 
usług publicznych takich jak: edukacja, zdrowie, kul-
tura.
 Modernizacja dróg na terenie naszej Gminy 
jest zatem jednym z kluczowych zadań jakie stawiam 
sobie za cel podczas pełnienia funkcji na stanowisku 
Wójta Gminy Sztabin.
        Dotychczas udało się zrealizować ponad  38 km 
inwestycji dotyczących modernizacji i budowy dróg:

Otwarcie drogi Lebiedzin

Otwarcie drogi Polkowo

 Otwarcie drogi  Wrotki - Jaziewo

1. Przebudowa dróg we wsiach: Lebiedzin, Krasny-
bór, Sosnowo, Dębowo, Polkowo, Jaziewo, Huta, 
Kopiec i Sztabin. Zadanie zrealizowano ze środków 
Rządowego Funduszu Dróg.

2. Remont drogi powiatowej Wrotki-Jaziewo. Zada-
nie zrealizowano przy wsparciu Powiatu Augustow-
skiego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 

3. Remont drogi gminnej Jastrzębna Pierwsza – Hru-
skie. Zadanie modernizacji nawierzchni bitumicznej 
zrealizowano z Funduszu Inwestycji Lokalnych.

4. Budowa nowego mostu na Biebrzy w Jagłowie. 
Zadanie zrealizowano z budżetu Funduszu Dróg Sa-
morządowych, Marszałka Województwa Podlaskiego-
go, Gminy Sztabin i Powiatu Augustowskiego. 

W ramach tego działania wyremontowano również 
drogę gminną Dębowo - Jagłowo i rozbudową skrzy-
żowania z drogą powiatową.

5. Przebudowa dróg we wsiach: Ostrowie , Jastrzęb-
na Druga, Jasionowo k/Krasnegoboru, Komaszów-
ka, Ściokła, Budziski, Ewy, Jasionowo Dębowskie, 
Kopytkowo, Czarniewo, Długie, Cisów, Podcisówek, 
Kryłatka, Kamień, Krasnoborki. Zadanie zrealizowa-
no w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: „Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych”.

 Otwarcie mostu na Biebrzy w Jagłowie

NOWE INWESTYCJE BUDOWLANE I REMONTY

4



NOWE INWESTYCJE BUDOWLANE I REMONTY
6. Budowa obwodnicy Sztabina. Zadanie rozpoczęto 
w roku 2023. Poprawa bezpieczeństwa na drogach, 
wyprowadzenie ruchu z zatłoczonych miast, czystsze 
powietrze, mniejszy hałas i poprawa przepustowości 
sieci drogowej – to główne założenia opracowanego 
w Ministerstwie Infrastruktury Programu Budowy 100 
Obwodnic na lata 2020-2030. Obwodnica ma być go-
towa wiosną 2025 roku.

7. Przy dobrej współpracy z Towarzysztwem Przy-
jaciół Ziemi Sztabińskiej im. Karola Brzostowskiego 
wybudowano place zabaw przy szkołach w Sztabinie 
i Krasnymborze. Zadanie zrealizowano z „Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

8. Modernizacja oświetlenia ulicznego w znacznej 
części miejscowości gminnych. Zadanie zrealizowa-
no z budżetu Gminy Sztabin.

9. Remont i wyposażenie Świetlicy Wiejskiej w Kra-
snoborkach. Zadanie zrealizowano ze środków Pro-
gramu Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego.

 Podpisanie umów na obwodnicę Sztabina

Plac Zabaw w Sztabinie

10. Modernizacja kotłowni w budynku Ośrodka 
Zdrowia i GOPS w Sztabinie. Zadanie zrealizowano  
z budżetu Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Białymstoku. 

11. Remont Cmentarza we wsi Ewy. Zadanie zreali-
zowano z budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

12. Remont budynku OSP i Świetlicy Wiejskiej  
w Sztabinie. Zadanie zrealizowano z budżetu Regio-
nalnego Programu Operacyjnego i środków Marszał-
ka Województwa Podlaskiego.

Budynek Świetlicy Wiejskiej i OSP w Sztabinie po remoncie 13. Remont budynku Świetlicy Wiej-
skiej w Kamieniu. Zadanie zrealizowano  
z budżetu Funduszu Inwestycji Lokalnych  
i Funduszu Przeciwdziałania COVID 19. 

14. Remont budynków komunalnych  
w Hucie i Jastrzębnej Drugiej. Zadanie 
zrealizowanoze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład i WFOŚiGW.

15. Instalacje fotowoltaiczne na terenie 
Gminy Sztabin. Zadanie zrealizowano ze 
środków Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podlaskiego.

Zabytkowy cmentarz we wsi Ewy
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NOWE INWESTYCJE BUDOWLANE I REMONTY

18. Budowa wieży telekomunikacyjnej przy Urzę-
dzie Gminy Sztabin. Przy ścisłej współpracy Wydzia-
łu Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego Pod-
laskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Urzędu Gminy 
Sztabin wybudowany został przy budynku Urzędu 
Gminy maszt telekomunikacyjny wraz z infrastrukturą 
radiokomunikacyjną w ramach projektu „Podniesie-
nie skuteczności systemu alarmowania i ostrzegania 
ludności” współfinansowanego z Funduszu Bezpie-
czeństwa Wewnętrznego. Projekt został całkowicie 
sfinansowany ze środków MSWiA.

16. Budowa budynku garażowo – usługowego  
w Sztabinie na potrzeby jednostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej wraz z punktem sprzedaży produktów 
tradycyjnych, regionalnych i lokalnych. Zadanie zre-
alizowano w 2023 r. dzięki dofinansowaniu z Fundu-
szu  Wsparcia Gmin i Powiatów utworzonego przez 
Marszałka Województwa Podlaskiego oraz Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: "Programu Inwestycji Strate-
gicznych". 

17. Unowocześnienie e-usług w Gminie Sztabin. Za-
danie zrealizowano w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

19. Budowa Przedszkola w Sztabinie. Zadanie zreali-
zowano z budżetu Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w ramach programu "Rosnąca Odpor-
ność"
 
20. Zakup wyposażenia do Świetlicy Wiejskiej  
w Sztabinie oraz mobilnej sceny na użytek miesz-
kańców gminy w ramach podniesienia standardów 
kulturalnych i społecznych w Gminie Sztabin. Środ-
ki pozyskano z budżetu Województwa Podlaskiego w 
ramach „Programu odnowy wsi województwa podla-
skiego – Kreatywna wieś” oraz Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego.

21. Zakup wyposażenia i budowa altany przy Świe-
tlicy Wiejskiej w Jaziewie. Zadanie zrealizowano ze 
środków Programu Odnowy Wsi Województwa Pod-
laskiego: „Poprawa standardów usług kulturalnych i 
społecznych poprzez poprawę warunków funkcjono-
wania oraz doposażenie świetlicy wiejskiej w miej-
scowości Jaziewo”.  
 Głównym celem Programu jest zintegrowanie 
społeczności wiejskiej, wykształcenie nowej koncep-
cji innowacyjnej wsi, aktywizacja społeczności lokal-
nych.

Budynek nowego przedszkola w Sztabinie

Nowy budynek OSP w Sztabinie

Wyposażenie nowego przedszkola w Sztabinie
Nowa wiata przy Świetlicy Wiejskiej w Jaziewie

6



BUDOWANIE RELACJI Z MIESZKAŃCAMI
 Właściwe relacje z Mieszkańcami naszej 
gminy chciałbym opierać przede wszystkim 
na zaufaniu. Zależy mi na dobrej współpracy  
z radą gminy, radami sołeckimi, organizacjami 
pozarządowymi, rodzicami dzieci i młodzieży, 
nauczycielami, pracownikami urzędu gminy  
i jednostek organizacyjnych itd. Uważam, że 
jest to gwarancją dobrej współpracy dla roz-
woju gminy. Staram się wspierać i integrować 
różne środowiska. 

przez miejscowe organizacje pozarządowe. 
Wraz z radnymi dbamy o to żeby pamiętać  
o corocznych spotkaniach jubileuszowych 
najstarszych stażem par małżeńskich. Cyklicz-
nie też organizujemy spotkania opłatkowe 
z przedstawicielami nieformalnych grup 
społecznych i organizacji zrzeszonych. Na-
leży pamiętać, że gmina to nie tylko urząd 
i dobrze jest zadbać o dobrą współpracę  

 Chciałbym aby w naszej gminie żyło się le-
piej, zapewniając oprócz modernizacji infrastruktury 
technicznej, również realizowanie polityki pro ro-
dzinnej. Staram się możliwie regularnie spotykać się  
z mieszkańcami przy okazji różnych wydarzeń oko-
licznościowych jak chociażby: festyny rodzinne, kon-
certy czy inne wydarzenia kulturalne zainicjowane 

Kolędowanie w Jaminach

80 lecie Kaplicy w  Jagłowie

Jubileusz Złotych Godów w Sztabinie

Święto Plonów w  Sztabinie
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z lokalnymi firmami i organizacjami pozarządowymi. 
 
 Niezwykle istotna jest zapewne współpraca  
z Rolnikami. Wyrazem tego są organizowane co 
roku Dożynki.  Jako uroczystość o wieloletniej tra-
dycji są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rol-
nika oraz stanowią wyraz wdzięczności za jego 

codzienne zmagania. Dożynkowe świę-
to to w polskiej tradycji czas radości  
i podziękowań: Panu Bogu za plony, a lu-
dziom za trud.
 Jako przedstawiciel Samorządu staram 
się też nie zapominać o jubileuszach waż-
nych dla parafii naszej gminy.   



  Poczucie bezpieczeństwa mieszkańców na-
szej społeczności oraz niski stopień przestępczości 
są jednym z czynników świadczących o rozwoju  
i atrakcyjności gminy. Podstawowym organem 
państwa powołanym do zapewnienia bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego jest Policja. Zgodnie 
z ustawą Policja jest umundurowaną i uzbrojoną 
formacją służącą społeczeństwu i przeznaczoną do 
ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywa-
nia bezpieczeństwa i porządku publicznego. Troska 
o porządek publiczny jest więc zadaniem bardzo 
istotnym w moim przekonaniu. Dlatego tak istot-
ne było ponowne przywrócenie jednostki POLICJI  
w Sztabinie.
     
 

Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych to kolejna sprawa niezwykle istotna dla bez-
piecznej egzystencji mieskzańców naszej gminy. Na 
terenie gminy Sztabin funkcjonuje osiem jednostek 

OSP: Sztabin, Jaziewo, Polkowo, Jagłowo, 
Mogielnice,  Jaminy, Krasnydwór oraz Ja-
strzębna. Służący w nich strażacy reagują 
na każde zagrożenie zgodnie z rolą jaką 
sobie wyznaczyli.  Gmina Sztabin w latach 
2018-2023 otrzymała od samorządu wo-

jewództwa podlaskiego znaczące wsparcie wsparcie 
finansowe, które umożliwiło zakup wyspecjalizo-
wanych pojazdów, sprzętu ratowniczo-gaśniczego  
i umundurowania. 

  
Na uwagę zasługuje z pewnością powoła-

nie w roku 2023 Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
przy OSP Sztabin. Młodzieżówka przy wsparciu star-
szej kadry Strazaków zajmuje się organizowaniem 
działalności kulturalno-oświatowej w środowisku  
z uwzględnieniem aspektów ochrony przeciwpoża-
rowej, rozwijaniem sprawności fizycznej członków 
poprzez uprawianie różnych dyscyplin sportowych i 

turystyki oraz podejmowanie i realizacja zadań 
pożytecznych dla ochrony przeciwpożarowej  
i drużyny oraz macierzystej OSP. 
  Drużyna odnosi już znaczące sukcesy, 
jak chociażby miejsce na podium w ostatnich 
Halowych Zawodach Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, które po raz pierwszy odbyły się 
w Sztabinie.

BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK PUBLICZNY 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy OSP Sztabin

Nowa łódź w OSP Krasnybór

Nowy wóz w OSP Jaziewo

Nowy Posterunek Policji w Sztabinie
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